
UCITANET 
MMS ILflIKMO 

Lances do Item 1 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ Data/Hora 	 Tipo 

MUNICÍPIO DE ITABAIANAISE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  021/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 021 

Às 08:01:43 horas do dia 25 de Abril de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) 

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de armas, munições e demais 

equipamentos para atender a Guarda Municipal deste município.. 

O(a' Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 
na Lei Complementar n2  123/06; no(a) ; subsidiarlamente na Lei Federal nQ 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 

licitantes relativamente aos lances ofertados. 

- rornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 	09.215.908/0001- 

EIRELI 	 97 

JOSE G B S DA SILVA 21.821.662/0001-

00 

1.821.662/0001-

00  

Microempresa 1 

Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

ermos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

o envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 
ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 R$ Situação 	Motivo 

59927 JOSE GB S DA 	21821662000100 GERMAN PULSO 	R$ 391,91 
SILVA 

Classificada 



Sistema 25/04/2022 
08:21:59 

Sistema 25/04/2022 
08:23:01 

Pregoeiro 25/04/2022 
08:23:43 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

25/04/2022 
08:26:20 

25/04/2022 
08:26:40 

05/05/2022 
12:08:15 

05/05/2022 
12:08:28 

05/05/2022 
12:18:29 

Lances do Item 1 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ Data/Hora 

JOSE GB S DA SILVA 	21.821.662/0001-00 	R$ 391,91 	24/04/2022 17:45:42 	Classificado 

Mensagem 

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 

1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

minutos. 

qual o seu menor preço? 

O tempo de negociação foi encerrado. 

O fornecedor JOSE G B S DA SILVA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$391,91. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

HABILITAR o fornecedor JOSE G B S DA SILVA -21.821.66210001-00, tendo em 

vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, 

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 25/04/2022 
08:09:37 

Sistema 25/04/2022 
08:11:59 

Sistema 05/05/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

12:25:22 

Classificação Final do Item 1 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

1 Q 	 JOSE G B S DA SILVA 	 21.821.662/0001-00 	 R$ 391,91 

Histórico de propostas, lances e mensagens 1/J 

Propostas Inicias do Item 2 



Proposta 

Marca Modelo R$ 

Proposta 

Marca Modelo R$ 

Taurus CTT40c 
	

R$ 

14.000,00 

Situação---  ; 

Situação Motivo 

Classificada 

CNPJ 

09.215.908/0001-

97 

21.821.66210001-
00 

Valor 
Lance R$ 

R$ 

14.000,00 

R$ 
12.711,09 

Propostas Inicias do Item 2 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 

72304 DEFENCER COMERCIO 09215908000197 
DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANCA EIRELI 

73393 JOSE G B S DA SILVA 21 821 6620001 00 TAURUS CTT40 	R$ 

12.711,09 

Classificada 

Lances do Item 2 

Fornecedor 

DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

nJE SEGURANCA EIRELI 

JOSE G B S DA SILVA 

DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.215.908/0001- 

DE SEGURANCA EIRELI 	 97 

R$ 

12.461, 00 

Data/Hora Tipo 

20/04/2022 Classificado 

14:05:57 

24/04/2022 Classificado 
17:45:42 

25/04/2022 Manual 

08:19:21 

Mensagens do Item 2 

Usuário 	Data/Hora 

Sistema 	25/04/2022 

08:09:37 

Sistema 	25/04/2022 

08:11:59 

Sistema 	25/04/2022 

08:21:59 

Sistema 	25/04/2022 

08:23:01 

Fornecedor 25/04/2022 
72304 	08:24:54 

Sistema 	25/04/2022 

08:26:20 

Sistema 	25/04/2022 

08:26:40  

Mensagem 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da 
fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
minutos. 

Bom dia! Confirmo 

O tempo de negociação foi encerrado. 

O fornecedor DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$12.461,00. 



Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	05/05/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
12:07:59 	bem, HABILITAR o fornecedor DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANCA EIRELI -09.215.90810001-97, tendo em vista, que cumpriu os 

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	05/05/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, 
12:08:28 	se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	05/05/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
12:18:29 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edital/cio. 

Sistema 	05/05/2022 A disputa do ITEM 2 esta encerrada. 

12:25:22 

Classificação Final do Item 2 

Melhor Oferta 

Posição Licitante 	 CNPJ 	 R$ 

jo 	DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
	

09.215.908/0001- R$ 12.461,00 

SEGURANCA EIRELI 	 97 

22 	JOSE O 13  DA SILVA 	 21.821.662/0001- R$ 12.711,09 

00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 3 

Proposta 
ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

66049 DEFENCER COMERCIO 09215908000197 CBC Military 	 R$ Classificada 

DE EQUIPAMENTOS DE 	 3.0 	9.500,00 
SEGURANCA EIRELI 

54782 JOSE G B 5 DA SILVA 	21821662000100 CBC MILITARY 	R$ 
3.0 	7.996,57 

Classificada 

Lances do Item 3 

Valor 
Fornecedor 
	

CNPJ 	 Lance R$ Data/Hora Tipo 

DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.215.908/0001-  R$ 	20/04/2022 Classificado 
DE SEGURANCA EIRELI 	 97 	 9.500,00 14:03:40 

JOSE G B S DA SILVA 
	

21.821.662/0001 - R$ 	24/04/2022 Classi 
00 	 7.996,57 17:45:42 



Lances do Item 3 

Valor 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Lance R$ Data/Hora 	Tipo 

DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.215.908/0001- R$ 	25/04/2022 Manual 

DE SEGURANCA EIRELI 
	

97 	 7.836,00 08:19:34 

Mensagens do Item 3 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	25/04/2022 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:09:37 

Sistema 	25/04/2022 O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

08:11:59 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da 

fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	25/04/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

08:21:59 	ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 	25/04/2022 O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

08:23:01 	minutos. 

Sistema 	25/04/2022 O tempo de negociação foi encerrado. 

08:26:20 

Sistema 	25/04/2022 O fornecedor DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 

08:26:40 	EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$7.836,00. 

Fornecedor 25/04/2022 Bom dia Sr. Pregoeiro, a documentação original deverá ser enviada por vídeo?? 

66049 	09:47:40 

Fornecedor 25/04/2022 Documentos enviados para o e-mail informado, peço a gentileza de confirmar o 

66049 	10:28:33 	recebimento 

t"NSistema 	05/05/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

12:07:59 	bem, HABILITAR o fornecedor DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANCA EIRELI -09.215.908/0001-97 tendo em vista, que cumpriu os 

requisitas habilitatórios exigidos no instrumento convocatória. 

Sistema 	05/05/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, 
12:08:28 	se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	05/05/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
12:18:29 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Sistema 	05/05/2022 A disputa do ITEM 3 está encerrada. 
12:25:22 

Classificação Final do Item 3 



Classificação Final do Item 3 
ri 

 n°MlofOferta 

Posição Licitante CNPJ -R$ 

Melhor Oferta 

Posição Licitante CNPJ R$ 

jo DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 09.215.908/0001- R$ 7.836,00 

SEGURANCA EIRELI 97 

22  JOSE GB S DA SILVA 21.821.662/0001- R$ 7.996,57 

00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

08:09:37 	DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 4. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 5 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

08:09:37 	DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 5. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 6 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

08:09:37 	DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 6. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Mensagens do Item 7 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

08:09:37 	DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 7. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 



Mensagens do Item 8 

Usuário Data/Hora Mensagem 

ri... 	o n 

Sistema 25/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

08:09:37 	DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 8. 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/04/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
08:01:43 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 25/04/2022 Prezados, bom dia! Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. 

08:03:04 Aguardem! 

Pregoeiro 25/04/2022 Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados 

08:10:52 	pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima estabelecidos, deverá 

o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos 

(notas fiscais de serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha 

contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos 

os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de 

todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e 

demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 

24h (vinte e quatro horas), sob pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, 

consoante Art. 48, inc. II da Lei flQ  8.666/93 e Súmula flQ  262 - TCU 

Pregoeiro 25/04/2022 Confirma o valor orfertado? 

08:23:16 

Pregoeiro 25/04/2022 Vamos analisar a documentação anexada. Aguardem! 

08:27:33 

Pregoeiro 25/04/2022 Informamos que as empresas JOSE G B S DA SILVA e DEFENCER COMERCIO 

09:40:16 	DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI estão preliminarmente 

HABILITADAS. Para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar um vídeo 

com os com originais para a devida conferência. Enviar para o E-mail: 

Iicitacao.pmita@  gmail.com  

Sistema 25/04/2022 Aviso 

09:40:35 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Informamos que as empresas JOSE G B S DA SILVA e DEFENCER COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI estão preliminarmente 

HABILITADAS. Para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar um vídeo 

com os com originais para a devida conferência. Enviar para o E-mail: 
licitacao.pmitagmiI.com  

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 25/04/2022 Isso! Só os documentos que não estão autenticados 
10:04:04 

Pregoeiro 25/04/2022 Recebemos o e-mail com os originais da Empresa Defencer. 
10:52:03 



Usuário Data/Hora Mensagem 	 r-  o 

Pregoeiro 25/04/2022 Empresa JOSE G B S DA SILVA poderia encaminhar os originais. 

10:52:36 

Sistema 25/04/2022 Aviso 

10:52:51 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Empresa JOSE G B S DA SILVA poderia encaminhar os originais.? 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 25/04/2022 ASSIM QUE A EMPRESA JOSE G B S DA SILVA ENCAMINHAR OS ORIGINAIS 

10:54:13 PARA A DEVE VIDA CONFERÊNCIA, DISPARAREMOS AVISO COM DATA E 
HORÁRIO DA PRÓXIMA SESSÃO. 

Sistema 25/04/2022 Aviso 

1 Q;54;1 

Sr(s). Fornecedor(es), 

ASSIM QUE A EMPRESA JOSE G B S DA SILVA ENCAMINHAR OS ORIGINAIS 

PARA A DEVEVIDA CONFERÊNCIA, DISPARAREMOS AVISO COM DATA E 

HORÁRIO DA PRÓXIMA SESSÃO. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 25/04/2022 SESSÃO DE HOJE ENCERRADA. 

10:54:40 

Sistema 25/04/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 

10:54:46 	pregoeiro! 

Sistema 04/05/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2 021/2022 foi SUSPENSO. 

11:55:03 	Motivo: para continuidade do certame, bem como abertura de prazo de interposição 

de recurso.. A REABERTURA será no dia 05/05/2022 12:00 (horário de Brasília), 

para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

3istema 04/05/2022 Aviso de sessão 

11:55:44 

Sr(s), Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 021/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: para continuidade do certame, bem como abertura de prazo de 

interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 05/05/2022 

12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

~3/ 



JUSSIMARA BR 
uipe de Apoio 

S SANTOS 

(  

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 05/05/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nQ 021/2022 foi REABERTO, para continuação do 
12:04:51 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 05/05/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
12:05:02 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 05/05/2022 Boa tarde, as empresas apresentaram a solicitação. Portanto, restam 
12:07:36 HABILITADAS. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:25:22 horas do dia 05 de Maio de 2022 cuja 
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro(a) Oficial 

DANIELLE SILVA TELLES 
Equipe de Apoio 

Elton Wagner d'os Santos Cunha 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 62A9521 29E97750E661 1 Fi 70705626AB 



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 021 

PROPOSTA FINAL PREGÃO 

 

nS 

LICITANET 

       

Fornecedor: JOSE G B S DA SILVA 	CNPJ: 21.821.662/0001-00 

Representante: Vander Junior Pinto Bareti 

Telefone: (11) 3392-5222 

E-mail: fortesaopaulo01lgmail.com  

Endereço: R PASCHOAL APOSTOLO PITSICA, 4876 - AGRONOMICA, Florianópolis - Santa Catarina - 88025-255 

Item 	Quant. Uriid. Descrição 

Algemas metálicas algema de pulso que possui Ligação através de elos de 
corrente e sistema de Fechamento dentado por catracas. - material em Aço 
carbono aisi 1020 - tratamento da superfície Niquelado prata fosco ou preto; - 
tipo de ligação Por elos de corrente; - sistema de fechamento por Dentes e 

15,00 und 	catraca; - sistema de segurança com Trava antilesão; - acompanhamento de 2 
(duas) Chaves em aço aisi 1020 na cor da algema. -Comprimento total: 228mm 
(margem de variação: ± 10%);máxima abertura: 76mm (margem de variação: ± 
10%); - mínima abertura: 57mm (margem de Variação: ± 10%); - peso: entre 
250-300g 

Marca 	Modelo Valor R$ 	Total R$ 

GERMAN PULSO 
R$ 	 R$
391,91 	5.878,65 

  

Total R$ 5.878,65 

    

Fornecedor: DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI 	CNPJ: 

09.215.90810001-97 

Representante: Juvenil Antonio de Oliveira 

Telefone: (11)4726-2674 

E-mail: defencersp@defencer.com.br  

Endereço: R MEXICO, 191 - BACACHERI, Curitiba - Paraná - 82510-060 

Item Quant. Unid. Descrição 	 Marca 	Modelo Valor R$ 	Total R$ 

Carabina calibre.40s&w, capacidade 30, cano 200mm, 6 raias a direita, 
passo:420mm, ação blowback, percursor flutuante, peso 3,350gs/carregador e 
3,550g- cicarregador, acabamento anodizado preto, comprimento total 475- 
coronha rebatida, 681 a 760- coronha estendida, altura total 233-s/carregador e 	 R$ 

2 	2,00 	und 	302-c/carregador, largura 75-s/trilho picatinny e 80-cltrilho picatinny, miras 	Taurus 	CTT40c 12.461,00 24.922,00 
massa com proteção, ajustável em posição, vértice ajustável em posição, 
elevação e lateralidade, distância entre miras: 270mm, seletor de tiro 
ambidestro s: segurança e 1: intermitente. Marca taurus modelo eM 
procedencia nacional 

Espingarda calibre 12 arma de fogo empunhavel de Medio porte, tipo 
espingarda - espingarda modelo Military, calibre 12, câmara 3, capacidade 7+1, 
ação Pump, coronha retrátil (6 posições), material: Polipropileno com fibra e 

3 	2 00uri d 	
estrutura em alumínio ou Aço, comprimento do cano: 24, comprimento total 	CBC 	Military R$ 	 R$ 
Totalmente retraída até 1080 mm, comprimento total Totalmente expandida até 	 3.0 	7.836,00 	15.672,00 
1160 mm, peso até 3,4 kg, Miras: massa de mira em latão, trava de gatilho, 
Acabamento oxidado, com zarelho e com acessório Tipo bandoleira 
Marca/modelo: cbclmilitary 3.0 Marca cbc Modelo military Procedencia nacional 

Total R$ 40.594,00 

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital. 

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital. 

Garantia legal: Conforme especificação do Edital. 


